
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. VALLE DEL SABATO 
Comune Associato  

 

COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE (AV) 
via Colacurcio 54  - 83050 - SANTO STEFANO DEL SOLE (AV) - Tel. 0825673053 

Part. IVA: 80010190645 Cod. Fisc. 0000F08 Cod. Istat 064095 
www.comune.santostefanodelsole.av.it E-Mail: utc.santostefanodelsole@asmepec.it PEC: utc.santostefanodelsole@asmepec.it 

 
PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ARTICOLO 71 DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36 

VERBALE DI GARA - SEDUTA del 08.01.2024 

Valutazione Soccorso Istruttorio 

Oggetto 

SERVIZIO DI RACCOLTA RSU (RACCOLTA DIFFERENZIATA) CON IL SISTEMA 
PORTA A PORTA, TRASPORTO E CONFERIMENTO NEGLI IMPIANTI DI 
STOCCAGGIO E/O TRATTAMENTO E SPAZZAMENTO STRADE DEL COMUNE DI 
SANTO STEFANO DEL SOLE (AV). 

CIG A025B39C5A 

Importo di gara € 319.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente Ufficio Tecnico del Comune di Santo Stefano del Sole 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO CHE 

• Con Determina del Responsabile del Settore Patrimonio ed Ambiente 97 del 29.11.2023 del 
Comune di Santo Stefano del Sole, venivano approvati gli atti di gara ed indetta gara a 
procedura aperta per l’affidamento del servizio di cui in oggetto; 

• L’importo dell’appalto, è stabilito in€ 638.000,00 per la durata di anni uno, più l’opzione di 
rinnovo per un ulteriore anno contrattuale. L’importo a base di gara è stato stabilito in € 
319.000,00 comprensivo di € 1.500,00 per oneri per della sicurezza non soggetti a ribasso. 
L’importo relativo all’incidenza della manodopera, per 2 anni contrattuali è stato stimato in € 
190.000,00. 

• Il bando di gara redatto dalla CUC Valle del Sabato con protocollo 3863 del 29.11.2023 è stato 
inviato alla GUCE il 29.11.2023, pubblicato per estratto sulla GURI  139 del 01.12.2023, su due 
quotidiani nazionali e due locali. Il bando-disciplinare di gara è stato altresì pubblicato sul sito 



www.servizicontrattipubblici.it e sulla piattaforma informatica della CUC all’indirizzo 
https://cucvalledelsabato.traspare.com/announcements/862; 

• la gara, tramite la piattaforma informatica a disposizione della CUC Valle del Sabato, è svolta in 
maniera telematica; 

• La gara sarà aggiudicata con procedura aperta ai sensi dell’articolo 71 del D.lgs 36/2023, da 
aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 
108 comma 2 del D.lgs 36/2023; 

• nel bando-disciplinare di gara è stato indicato il termine per la firma digitale e la presentazione 
della documentazione e delle offerte per le ore 12:00 del giorno 29.12.2023. Entro take termine 
risultano pervenute 3 offerte; 

• in data 03.01.2024, come da verbale in pari data, si procedeva all’apertura della 
documentazione amministrativa attivando il soccorso istruttorio per il concorrente 
Irpiniambiente SpA con nota protocollo n°8 del 03.01.2024, assegnando al concorrente il 
termine ultimo del 08.01.2024 ore 8:30 per la presentazione della documentazione richiesta; 

• entro il termine stabilito il concorrente Irpiniambiente SpA ha fatto pervenire apposito plico 
acquisito al protocollo 43 del 05.01.2024; 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

Al fine di garantire la più ampia partecipazione, alle ore 12:22 il RUP invia per email ai concorrenti alla gara 
il collegamento alla seduta pubblica, al fine di consentire loro la visione della gara da remoto. 

Alle ore 12:25, presso il Comune di Santo Stefano del Sole, il RUP ing. Pietro FEO assume la Presidenza della 
Gara. È presente Emilio Romano istruttore della CUC Valle del Sabato in qualità di operatore della 
piattaforma. 

Il RUP dà atto che non sono presenti fisicamente rappresentanti delle Ditte partecipanti, né sono collegati 
da remoto. 

Il RUP procede, quindi, all’apertura del plico prodotto dall’O.E. Irpiniambiente SpA ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione presentata, alla verifica circa il possesso dei requisiti, con il 
seguente esito: 

Partecipante 
Data e ora di 

arrivo 
Protocollo Offerta 

Irpiniambiente SPA 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 
2, lett. a): imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche cooperative 
  

05/01/2024 
11:37 

n. 43 del 
05/01/2024 

AMMESSA 

 

Restano, pertanto in gara n°3 concorrenti. 



Il RUP procede, quindi, all’apertura dei plichi B contenenti le proposte tecniche, al fine della catalogazione 
del contenuto. 

Nel plico del concorrente Ricicloro Srl è presente: 

 

Nel plico del concorrente GAMA Srl è presente: 

 

Nel plico del concorrente Irpiniambiente SpA è presente: 

 

Alle ore 12:38 il RUP conclude la seduta pubblica, chiudendo il collegamento telematico. 

Con separato provvedimento si procederà alla nomina della Commissione giudicatrice, la quale procederà 
alla valutazione delle offerte tecniche in sedute riservate. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

      Il Responsabile Unico del Progetto 

Ing. Pietro FEO 
 

_____________________________________________ 

 

      L’operatore della Piattaforma e Verbalizzante 

Emilio Romano 
 

_____________________________________________ 

 

pietro feo
09.01.2024
19:04:07
GMT+00:00

Emilio
Romano
09.01.2024
21:17:36
GMT+01:00


